



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



PRIORYTET VII PO KL

Propozycje priorytetowych obszarów wsparcia oraz szczegółowych kryteriów wyboru projektów zgłoszone w ramach I etapu konsultacji społecznych Planów działania na 2013 rok

OBSZARY WYMAGAJACE SZCZEGÓLNEGO WSPARCIA W RAMACH PRIORYTETU VII PO KL W 2013 ROKU					
Podmiot zgłaszający propozycję	Opis sytuacji problemowej w kontekście regionalnym/lokalnym Źródła informacji (aktualne dane) Oczekiwane efekty	Działanie/ Poddziałanie Typ operacji	Propozycja szczególne kryterium wyboru projektów	Uzasadnienie proponowanego kryterium	Stanowisko Instytucji Pośredniczącej PO KL
STOWARZYSZENIE ROZWOJU AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ TRIADA	Proponowane tematy/zakresy szkoleń nie odzwierciedlają potrzeb lokalnego rynku pracy lecz zainteresowania uczestników.	7.2.1	<i>Dostępu:</i> <i>W przypadku, gdy projekt przewiduje realizację kursów i szkoleń umożliwiających nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych. Projektodawca powinien zapewnić podczas rekrutacji analizę predyspozycji zawodowych potencjalnych uczestników projektu w celu przeprowadzenia selekcji uczestników projektu oraz dostosowania tematyki szkoleń do ich predyspozycji.</i>	Uwzględnienie analizy predyspozycji zawodowych potencjalnych uczestników projektu oraz potrzeb lokalnego rynku pracy zwiększy możliwości uzyskania zatrudnienia uczestnika projektu po zakończeniu udziału w projekcie. Tematyka kursów i szkoleń powinna, więc uwzględniać zawody, które są uznawane za deficytowe w woj. lubelskim wskazanych w raporcie pt. „Zawody deficytowe i nadwyżkowe w województwie	Uwaga częściowo uwzględniona W ramach Poddziałania 7.2.1 zastosowano kryterium kompleksowości wsparcia, które obejmuje m.in. poradnictwo psychologiczne, psychospołeczne lub zawodowe, w ramach którego Wnioskodawca może przeprowadzić analizę predyspozycji zawodowych potencjalnych



			<p><i>Wspomniana analiza powinna zostać przeprowadzona przez osobę posiadającą kwalifikacje zawodowe z zakresu doradztwa i/lub poradnictwa zawodowego. Beneficjent we wniosku o dofinansowanie opisz możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy, ze szczególną analizą obszarów deficytowych rynku pracy lub wskaże możliwość zatrudnienia uczestników opierając się na ogólnodostępnych źródłach potwierdzających możliwość zatrudnienia.</i></p>	<p>lubelskim” opracowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie.</p>	<p>uczestników. Dodatkowo zastosowano kryterium dotyczące obowiązku posiadania doświadczenia przez osoby prowadzące szkolenia. Dodatkowo obowiązek osiągnięcia wskaźnika efektywności zatrudnieniowej obliguje niejako Wnioskodawcę do dokonania analizy obszarów, w których uczestnicy projektu znajdą lub będą mieli szansę znaleźć zatrudnienie.</p>
<p>Wojewódzka Rada Zatrudnienia w Lublinie</p>	<p>Osoby zaliczone do grupy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym wymagają kompleksowego wsparcia i stworzenia niezbędnych warunków do integracji ze społeczeństwem. Dlatego też niezbędne są działania ukierunkowane przede wszystkim na zwiększenie szans w znalezieniu zatrudnienia ww. grup, wyrównywanie deficytów wynikających z braku posiadanych kwalifikacji czy też innych czynników powodujących ograniczenie szans określonych</p>	<p>7.2.1</p> <p>7.2.2</p> <p>7.4</p>	<p><i>Dostępu:</i></p> <p><i>wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla uczestników projektu kształtuje się na poziomie co najmniej 20%</i></p>		<p>Propozycja nieuwzględniona</p> <p>Obowiązek osiągnięcia wskaźnika efektywności zarówno na poziomie działania od 2011 r. jak i w podziale na poszczególne grupy wynika z zaleceń KE, których spełnienie było warunkiem zatwierdzenia Planów działania na 2011 r. i zgodnie z założeniami do Planu działania przekazanymi przez IZ jest nadal obowiązujący.</p>



<p>grup społecznych na równoprawny z większością społeczeństwa udział w życiu rodzinnym, społecznym i zawodowym.</p> <p>Jednym z elementów systemu wsparcia takich osób może być rozwijający się sektor ekonomii społecznej, instytucje integracji społecznej oraz wsparcie inicjatyw samoorganizacji i samopomocy wśród osób biernych zawodowo, czy dyskryminowanych na rynku pracy. Istotne jest przy tym także tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi adaptacyjnych form zatrudnienia, na przykład w sektorze ekonomii społecznej, która łącząc cele społeczne z ekonomicznymi, stanowi skuteczny instrument aktywizacji osób doświadczających trudności związanych z wejściem i utrzymaniem się na rynku pracy.</p> <p>Kluczowe znaczenie ma wspieranie przedsiębiorczości społecznej i podmiotów działających na rzecz jej rozwoju. W tym celu należy wspierać działania ukierunkowane na zakładanie spółdzielni socjalnych, przystąpienie do lub zatrudnienie</p>			
	<p><i>Dostęp:</i></p> <p><i>dla 100% uczestników projektu zastosowane zostaną trzy różne instrumenty wsparcia (kompleksowość wsparcia) ze szczególnym uwzględnieniem zatrudnienia wspomaganego lub subsydiowanego zatrudnienia</i></p>		<p>Uwaga uwzględniona</p> <p>W zakresie Poddziałania 7.2.1 oraz Działania 7.4</p>
	<p><i>Dostęp:</i></p> <p><i>uczestnicy projektu to osoby do 30 roku życia</i></p>		<p>Uwaga częściowo uwzględniona:</p> <p>Uwzględniono w zakresie Poddziałania 7.2.1 – zastosowano kryterium strategiczne.</p> <p>W ramach Poddziałania 7.2.2 zastosowano kryterium dostępu na poziomie 10% uczestników.</p>



	<p>w spółdzielni socjalnej poprzez zastosowanie wsparcia szkoleniowo-doradczego (indywidualnie i grupowo) umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i/lub prowadzenia i/lub przystąpienia i/lub pracy w spółdzielni socjalnej, a także przyznanie środków finansowych dla spółdzielni socjalnej na założenie, przystąpienie do lub zatrudnienie w spółdzielni socjalnej czy przyznanie środków w ramach wsparcia pomostowego, obejmującego finansowe wsparcie pomostowe połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu przekazanych środków.</p> <p>W tym celu także na terenie województwa lubelskiego w ramach Planu Działania na rok 2013 należy promować i wspierać działania mające na celu przeciwdziałanie wykluczeniu</p>		<p><i>Dostępu:</i></p> <p><i>uczestnicy to osoby powyżej 50 roku życia</i></p>		<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Duży nacisk na wsparcie osób w wieku 50+ jako grupy doświadczającej szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia został położony w ramach działań Priorytetu VI, gdzie głównym zadaniem jest aktywizacja zawodowa osób na rynku pracy.</p>
			<p><i>Dostępu:</i></p> <p><i>grupę docelową w projekcie stanowić będą wyłącznie osoby pozostające bez zatrudnienia z województwa lubelskiego (w tym osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo)</i></p>		<p>Uwaga uwzględniona</p>



<p>i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej (<i>Działanie 7.2 i Działanie 7.4</i>).</p> <p>Wsparcie, o którym mowa powyżej należy ukierunkować na rzecz wspierania projektów związanych z integracją społeczno-zawodową obejmującą w szczególności: działania prowadzące do poszukiwania i testowania długookresowych źródeł finansowania podmiotów integracji społecznej, staże, subsydiowane zatrudnienie i zajęcia reintegracji zawodowej u pracodawcy, poradnictwo psychologiczne, psychospołeczne, prowadzące do integracji społecznej i zawodowej.</p> <p>Działania te należy ukierunkować na rzecz:</p> <ul style="list-style-type: none">- wsparcia dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienia potencjału) instytucji wspierających ekonomię społeczną,- wsparcia na założenie spółdzielni socjalnej, przystąpienie do lub zatrudnienie w spółdzielni socjalnej.	<p><i>Strategiczne (Waga):</i></p> <p><i>grupę docelową w projekcie stanowią będą osoby z zaburzeniami psychicznymi (ukierunkowanie wsparcia na rzecz osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności)</i></p>		<p>Uwaga uwzględniona</p> <p>Zastosowano w ramach Poddziałania 7.2.2 oraz Działania 7.4</p>
	<p><i>Strategiczne (Waga):</i></p> <p><i>dodatkowe punkty powinny być przyznawane za tworzenie partnerstw z udziałem przedsiębiorstw</i></p>		<p>Uwaga częściowo uwzględniona</p> <p>Zastosowano w ramach Działania 7.4</p>
	<p><i>Strategiczne (Waga):</i></p> <p><i>grupę docelową w projekcie stanowią będą mieszkańcy jednej lub kilku gmin, na terenie której odsetek osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z powodu ubóstwa jest wyższy niż średnia dla województwa lubelskiego zgodnie z „Informacją dotyczącą pomocy społecznej w woj. lubelskim” (ukierunkowanie</i></p>		<p>Uwaga uwzględniona</p> <p>Zastosowano w ramach Poddziałania 7.2.1 oraz 7.2.2</p>



	<p>Ponadto obok konkursu dotyczącego przyznania środków finansowych na założenie, przystąpienie do lub zatrudnienie w spółdzielni socjalnej szczególnie istotną formą wsparcia jest także wyodrębnienie projektów skierowanych wyłącznie do osób niepełnosprawnych.</p>		<p><i>wsparcia na rzecz ograniczenia zjawiska ubóstwa oraz wykluczenia społecznego)</i></p>		
			<p><i>Strategiczne (Waga): grupę docelową w projekcie stanowią będą osoby młode do 30 roku życia (ukierunkowanie wsparcia na rzecz kategorii osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy)</i></p>	<p><i>osoby młode należą do grupy osób o najniższym wskaźniku aktywności zawodowej</i></p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona:</p> <p>Uwzględniono w zakresie Poddziałania 7.2.1 – zastosowano kryterium strategiczne.</p> <p>W ramach Poddziałania 7.2.2 zastosowano kryterium dostępu na poziomie 10% uczestników.</p>
			<p><i>Strategiczne (Waga): grupę docelową w projekcie stanowią będą osoby niepełnosprawne (ukierunkowanie wsparcia na rzecz osób niepełnosprawnych)</i></p>		<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Z uwagi na wyodrębnione Działanie 7.4 skierowane wyłącznie do osób niepełnosprawnych</p>



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



			<p><i>Strategiczne (Waga):</i></p> <p><i>grupę docelową w projekcie stanowią będą osoby powyżej 50 roku życia</i></p> <p><i>(ukierunkowanie wsparcia na rzecz osób 50+ jako grupy doświadczającej szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia)</i></p>		<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Duży nacisk na wsparcie osób w wieku 50+ jako grupy doświadczającej szczególnych trudności związanych ze znalezieniem i utrzymaniem zatrudnienia został położony w ramach działań Priorytetu VI, gdzie głównym zadaniem jest aktywizacja zawodowa osób na rynku pracy.</p>
--	--	--	---	--	---